
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO

Ano I - Edição Nº 2798 de 20 de Maio de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura Municipal de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2394

Página(s) 1 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2798 de 20 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 017/2021

DESIGNA O (A) SERVIDOR(A) GILSIANE MARIA VASCONCELOS MARQUES PARA ASSUMIR, 
INTERINAMENTE, A FUNÇÃO DE COORDENADOR (A) DE EQUIPE E PROCESSOS DE TRABALHO 
NA UNIDADE DE ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL, CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZ

PORTARIAS: 018/2021
DESIGNA O (A) SERVIDOR(A) SANTIAGO BLANCHE PARA ASSUMIR, INTERINAMENTE, A FUNÇÃO 
DE COORDENADOR (A) DE EQUIPE E PROCESSOS DE TRABALHO NA UNIDADE DE 
ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL, CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
CRAS D

PORTARIAS: 019/2021
DESIGNA O (A) SERVIDOR(A) TÁSSYA BRUNA GALVÃO ARAÚJO PARA ASSUMIR, 
INTERINAMENTE, A FUNÇÃO DE COORDENADOR (A) DE EQUIPE E PROCESSOS DE TRABALHO 
NA UNIDADE DE ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL, CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIA

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2394

Página(s) 2 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2798 de 20 de Maio de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 017/2021

PORTARIA STDS/GABINETE No. 017/2021

Designa o (a) Servidor(a) GILSIANE MARIA 
VASCONCELOS MARQUES para assumir, interinamente, 
a Função de Coordenador (a) de Equipe e Processos de 
Trabalho na unidade de atendimento socioassistencial, 
Centro de Referência Especializado de Assistência 
Social - CREAS.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria 04/2021, publicada no Diário Oficial dos Municípios do 
Estado do Ceará no dia 05 de janeiro de 2021, RESOLVE: 

Art. 1° - DESIGNAR o (a) servidor (a) Gilsiane Maria Vasconcelos Marques, ocupante do cargo 
Psicóloga Matrícula nº532468  para a função de Coordenador (a) de Equipe e Processos de Trabalho 
na unidade de atendimento socioassistencial Centro de Referência Especializado de Assistência 
Social - CREAS.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação com vigência por até 30 dias, enquanto 
aguarda a nomeação do (a) Coordenador (a) da Unidade de Atendimento.

São Benedito, 09 de Maio de  2021.

Ieda Maria Nobre de Castro
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2394

Página(s) 3 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2798 de 20 de Maio de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 018/2021

PORTARIA STDS/GABINETE No. 018/2021

Designa o (a) Servidor(a) SANTIAGO BLANCHE para 
assumir, interinamente, a Função de Coordenador (a) de 
Equipe e Processos de Trabalho na unidade de 
atendimento socioassistencial, Centro de Referência de 
Assistência Social - CRAS Damião Jorge Neto.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria 04/2021, publicada no Diário Oficial dos Municípios do 
Estado do Ceará no dia 05 de janeiro de 2021, RESOLVE: 

Art. 1° - DESIGNAR o (a) servidor (a) Santiago Blanche, ocupante do cargo Psicólogo Matrícula nº 
7982 para a função de Coordenador (a) de Equipe e Processos de Trabalho na unidade de 
atendimento socioassistencial Centro de Referência de Assistência Social - CRAS Damião Jorge 
Neto.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação com vigência por até 30 dias, enquanto 
aguarda a nomeação do (a) Coordenador (a) da Unidade de Atendimento.

São Benedito, 09 de Maio de 2021.

Ieda Maria Nobre de Castro
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2394

Página(s) 4 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2798 de 20 de Maio de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 019/2021

PORTARIA STDS/GABINETE No. 019/2021

Designa o (a) Servidor(a) TÁSSYA BRUNA GALVÃO 
ARAÚJO para assumir, interinamente, a Função de 
Coordenador (a) de Equipe e Processos de Trabalho na 
unidade de atendimento socioassistencial, Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS Antônio Furtado 
de Araújo.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria 04/2021, publicada no Diário Oficial dos Municípios do 
Estado do Ceará no dia 05 de janeiro de 2021, RESOLVE: 

Art. 1° - DESIGNAR o (a) servidor (a) Tássya Bruna Galvão Araújo, ocupante do cargo Psicóloga

Matrícula nº 532462 para a função de Coordenador (a) de Equipe e Processos de Trabalho na unidade 
de atendimento socioassistencial Centro de Referência de Assistência Social - CRAS Antônio 
Furtado de Araújo.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação com vigência por até 30 dias, enquanto 
aguarda a nomeação do (a) Coordenador (a) da Unidade de Atendimento.

São Benedito, 09 de Maio de  2021.

Ieda Maria Nobre de Castro
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2394

Página(s) 5 de 5


